
〔運営交付金〕

様式第８号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　交付金決算額 円

【添付書類】

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書（様式第１１号）

（３）支払書類（レシート等）の原本

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類　

令和 7 3 31

所 在 地 笠岡市東大戸446-1

協 議 会 名 大井まちづくり協議会

協議会長名 会長 守屋　博正

令和 6 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）実績報告書

令和 6 4 1 日付け笠岡市指令協第 119 号で交付決定を受けた交付金に

ついて，次のとおり活動が完了したので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条

の規定により関係書類を添えて報告します。

記

1,452,000

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書（様式第１０号）



〔運営交付金〕

様式第１０号（第５条関係）

　　　

協議会名

　　　※　会議の開催結果及び活動費の開催結果の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 6 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書

大井まちづくり協議会

実施期間 令和 6 年4月1日　 から　 令和 7 年3月31日　 まで  

会議の種類 開催結果

総会
※または総会に準ずるもの

開催時期： 6 月， 開催形式： 対面

その他会議 開催回数： 1 回 会議の種類： 理事会：R7．3/2・幹事会：

活動名 活動実施による成果及び課題 具体的な活動内容

会
議
の

開
催
結
果

成
果

　製作活動の場において、住民の交流の場に
なっている。

課
題

　今年度も、若干のコロナ感染症のため、大
勢の人との製作ができなかった。

成
果

　協議会の活動状況を住民に周知できた。

課
題

　新規事業ができなかったので話題に乏し
かった。

成
果

　地域内の危険個所の把握ができた。

課
題

　台風等によりのぼり旗の破損した箇所の交
換がスムーズに出来なかった。

成
果

　小・中学生からお年寄りまで、大井に残る
文化遺産に興味を高める。

課
題

　住んでいる地域に愛着を持つこと。

活
動
費
の
活
動
結
果

ほたる舞う環境
保全事業

　年４回、１回作成あたり平均40名の
参加者があり、指導者の指示により、
えひめAI-2の作成を実施し、１週間培
養し、参加者に配布する。

広報紙発刊事業

　年４回（6月、10月、翌年1月、3月）
発刊し、地区行政協力員の協力によ
り、地域住民全戸に配布する。　　　　　　　　　　
内容として（1）予算・活動報告：1回　
（2）活動報告：3回

安全・安心まち
づくり事業

　地区内の危険個所を重点的に啓発用
ののぼり旗を支給支援する。

「おおい史跡の
手引き」発刊事

業

　「大井文化探訪の会」で調べたこと
を「東大戸天神社・奉納額の雑俳につ
いて」にまとめられ、冊子として地域
住民・小学校・中学校の図書館に配布
する。



〔運営交付金〕

　　　

　　　

活動名 活動実施による成果及び課題 具体的な活動内容

行政間連携事業

行政間連携事業

※　会議の開催結果及び活動費の開催結果の区分欄は，適宜変更して使用すること。

成
果

課
題

成
果

課
題

成
果

課
題

成
果

課
題

成
果

課
題

活
動
費
の
活
動
結
果



〔運営交付金〕

様式第１１号（第５条関係）

　　　

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

回

【支出の部】 （単位：円）

修繕料

市交付金の返還額

（Ⅰ）　－　（Ⅱ）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 6 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書

大井まちづくり協議会

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金(①＋②） (Ⅰ) 1,452,000 1,452,000 0

①市交付金 1,402,000 1,402,000 0

②市交付金加算枠 50,000 50,000 0

広報発行数：年 4

交付金の種類： 運営 交付金

策定期間：

交付金の種類： 交付金

行政間連携事業 0 0

その他収入 318,000 317,000 1,000

参加者負担金 50,000 49,000 1,000 　えひめAI-2参加者負担金・各事業参加者負担金

その他の収入 87,000 87,000 0 　転貸借料・事務所賃料

地区繰越金 181,000 181,000 0 　令和5年度繰越金

0

計 1,770,000 1,769,000 1,000

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

人件費 800,000 765,880 34,120 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

賃借料 304,000 303,600 400 〃

光熱水費 214,000 242,179 △ 28,179 〃

運営費 328,000 173,778 154,222

消耗品費 88,000 62,233 25,767 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

食糧費 12,000 5,822 6,178 〃

印刷製本費 5,000 0 5,000 〃

20,000 0 20,000 〃

通信運搬費 10,000 3,808 6,192 〃

手数料 2,000 1,500 500 〃

使用料及び賃借料 59,000 55,285 3,715 〃

浄化槽管理費 46,000 45,130 870 〃

備品購入費 86,000 0 86,000 〃

活動費 124,000 149,258 △ 25,258

ほたる舞う環境保全事業 42,000 32,901 9,099 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

広報紙発刊事業 22,000 11,385 10,615 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

安全・安心まちづくり事業 30,000 67,000 △ 37,000 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

「おおい史跡の手引き」発刊事業 30,000 37,972 △ 7,972 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

行政間連携事業 0 0 0

0 0 別紙「【活動費(行政間連携)】積算資料⑩」のとおり

0 0 別紙「【活動費(行政間連携)】積算資料⑪」のとおり

来年度繰越金 0 134,305 △ 134,305

加算枠返還金 0 0 0

　　決算額のうち市交付金分

(Ⅱ) 1,452,000

0 円

広報活動 50,000 0 50,000

まちづくり計画策定 0 0

計 1,770,000 1,769,000 1,000



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 6 4 16 27,060 27,060
2 5 7 29,520 56,580
3 6 12 31,160 87,740
4 7 9 29,520 117,260
5 8 6 34,440 151,700
6 9 5 22,140 173,840
7 10 9 24,600 198,440
8 11 7 34,440 232,880
9 12 11 29,520 262,400
10 7 1 7 29,520 291,920
11 2 6 27,060 318,980
12 3 6 24,600 343,580
13 0 343,580
14 0 343,580
15 0 343,580
16 0 343,580
17 0 343,580
18 0 343,580
19 0 343,580
20 0 343,580
21 0 343,580
22 0 343,580
23 0 343,580
24 0 343,580
25 0 343,580
26 0 343,580
27 0 343,580
28 0 343,580
29 0 343,580
30 0 343,580
31 0 343,580
32 0 343,580
33 0 343,580
34 0 343,580
35 0 343,580
36 0 343,580
37 0 343,580
38 0 343,580
39 0 343,580
40 0 343,580

343,580

出     納     簿

支払先 摘　　　要
会長 　令和6年3月分
　　　〃 　令和6年4月分
　　　〃 　令和6年5月分
　　　〃 　令和6年6月分
　　　〃 　令和6年7月分
　　　〃 　令和6年8月分
　　　〃 　令和6年9月分
　　　〃 　令和6年10月分
　　　〃 　令和6年11月分
　　　〃 　令和6年12月分
　　　〃 　令和7年1月分
　　　〃 　令和7年2月分

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 人件費

No. 1



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計

41 6 4 16 37,080 380,660
42 5 7 36,050 416,710
43 6 12 40,170 456,880
44 7 9 33,990 490,870
45 8 6 40,170 531,040
46 9 5 30,900 561,940
47 10 9 33,990 595,930
48 11 7 40,170 636,100
49 12 11 33,990 670,090
50 7 1 7 30,900 700,990
51 2 6 30,900 731,890
52 3 6 33,990 765,880
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

422,300

出     納     簿

支払先 摘　　　要
事務局 　令和6年3月分
　　　〃 　令和6年4月分
　　　〃 　令和6年5月分
　　　〃 　令和6年6月分
　　　〃 　令和6年7月分
　　　〃 　令和6年8月分
　　　〃 　令和6年9月分
　　　〃 　令和6年10月分
　　　〃 　令和6年11月分
　　　〃 　令和6年12月分
　　　〃 　令和7年1月分
　　　〃 　令和7年2月分

No.2　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 人件費

No. 2



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 6 4 30 25,300 25,300
2 5 31 25,300 50,600
3 6 28 25,300 75,900
4 7 31 25,300 101,200
5 8 30 25,300 126,500
6 9 30 25,300 151,800
7 10 31 25,300 177,100
8 11 29 25,300 202,400
9 12 30 25,300 227,700
10 7 2 21 25,300 253,000
11 2 28 25,300 278,300
12 3 31 25,300 303,600
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

303,600

出     納     簿

支払先 摘　　　要
晴れの国岡山 　5月分家賃
　　　〃 　6月分家賃
　　　〃 　7月分家賃
　　　〃 　8月分家賃
　　　〃 　9月分家賃
　　　〃 　10月分家賃
　　　〃 　11月分家賃
　　　〃 　12月分家賃
　　　〃 　令和7年1月分家賃
　　　〃 　令和7年2月分家賃
　　　〃 　令和7年3月分家賃
　　　〃 　令和7年4月分家賃

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 賃借料

No. 1



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 6 4 23 18,284 18,284
2 5 23 14,159 32,443
3 6 25 13,919 46,362
4 7 23 15,878 62,240
5 8 26 18,409 80,649
6 9 24 15,651 96,300
7 10 23 15,607 111,907
8 11 25 16,264 128,171
9 12 30 16,299 144,470
10 7 1 27 21,309 165,779
11 2 25 24,548 190,327
12 3 25 23,252 213,579
13
14 6 7 31 5,720 5,720
15 9 30 5,720 11,440
16 12 2 5,720 17,160
17 7 1 31 5,720 22,880
18 3 31 5,720 28,600
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

242,179

出     納     簿

支払先 摘　　　要
中国電力 　4月分電気料金

　　　　〃 　5月分電気料金
　　　　〃 　6月分電気料金
　　　　〃 　7月分電気料金
　　　　〃 　8月分電気料金
　　　　〃 　9月分電気料金
　　　　〃 　10月分電気料金
　　　　〃 　11月分電気料金
　　　　〃 　12月分電気料金
　　　　〃 　令和７年１月電気料金
　　　　〃 　令和７年２月電気料金
　　　　〃 　令和７年３月電気料金

笠岡市水道局 　令和6年4月～5月
　　　　〃 　令和6年6月～7月
　　　　〃 　令和6年8月～9月
　　　　〃 　令和6年10月～11月
　　　　〃 　令和6年12月～令和7年1月

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 光熱水費

No. 1



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 6 4 3 692 692
2 23 17,600 18,292
3 23 24,530 42,822
4 23 2,454 45,276
5 5 9 924 46,200
6 21 1,108 47,308
7 29 1,688 48,996
8 6 18 1,247 50,243
9 11 19 9,130 59,373
10 26 2,860 62,233
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

62,233

出     納     簿

支払先 摘　　　要
三宅勝美商店 　クリップ

〃 　ウイルスバスター
〃 　コピー保守点検
〃 　ファイル
〃 　カラーペーパー
〃   ラベルシール
〃 　ドットライナー
〃  　修正テープ
〃 　トナーカートリッジ
〃 　コピー用紙

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 消耗品費

No. 1



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 6 6 18 4,060 4,060
2 7 3 1 1,762 5,822
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

5,822

出     納     簿

支払先 摘　　　要
Aプライス 総会用飲料代
ニシナ矢掛小田店 理事会飲料代

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 食糧費

No. 1



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 6 5 28 2,268 2,268
2 7 2 10 1,540 3,808
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

3,808

出     納     簿

支払先 摘　　　要
日本郵便株式会社 　総会案内

〃 　理事会案内

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 通信運搬費

No. 1



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 6 4 30 1,500 1,500
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

1,500

出     納     簿

支払先 摘　　　要
市民活動支援センター 　登録団体年会費

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 手数料

No. 1



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 6 4 10 4,567 4,567
2 5 10 4,592 9,159
3 6 10 4,665 13,824
4 7 10 4,612 18,436
5 8 13 4,577 23,013
6 9 10 4,612 27,625
7 10 10 4,601 32,226
8 11 11 4,568 36,794
9 12 10 4,656 41,450
10 7 1 10 4,594 46,044
11 2 10 4,568 50,612
12 3 10 4,673 55,285
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

55,285

出     納     簿

支払先 摘　　　要
　笠岡放送 　ユメネット使用料
　　　〃 　　　　　〃
　　　〃 　　　　　〃
　　　〃 　　　　　〃
　　　〃 　　　　　〃
　　　〃 　　　　　〃
　　　〃 　　　　　〃
　　　〃 　　　　　〃
　　　〃 　　　　　〃
　　　〃 　　　　　〃
　　　〃 　　　　　〃
　　　〃 　　　　　〃

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 使用料及び賃借料

No. 1



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 6 4 10 3,550 3,550
2 5 10 3,780 7,330
3 6 10 3,780 11,110
4 7 10 3,780 14,890
5 8 13 3,780 18,670
6 9 10 3,780 22,450
7 10 10 3,780 26,230
8 11 10 3,780 30,010
9 12 10 3,780 33,790
10 7 1 10 3,780 37,570
11 2 10 3,780 41,350
12 3 10 3,780 45,130
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

45,130

出     納     簿

支払先 摘　　　要
　アクア美保 　令和6年3月分浄化槽管理費

〃 　令和6年4月分浄化槽管理費

〃 　令和6年5月分浄化槽管理費

〃 　令和6年6月分浄化槽管理費

〃 　令和6年7月分浄化槽管理費

〃 　令和6年8月分浄化槽管理費

〃 　令和6年9月分浄化槽管理費

〃 　令和6年10月分浄化槽管理費

〃 　令和6年11月分浄化槽管理費

〃 　令和6年12月分浄化槽管理費

〃 　令和7年1月分浄化槽管理費

〃 　令和7年2月分浄化槽管理費

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 浄化槽管理費

No. 1



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

ほたる舞う環境保全事業

32,901

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

　えひめAI-2作成材料費 12,740 　ドライイースト５００gｘ１０個

　第1回作成材料費 8,052 　ヨーグルト・納豆・三温糖

　第2回作成材料費 3,776 　三温糖

　第３回作成材料費 8,333 　ヨーグルト・納豆・三温糖



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 32,901

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

広報紙発刊事業

11,385

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

第1回作成

用紙代 3,095

印刷代 2,000

広報紙配布用袋 941

第2回作成

用紙代 3,095

印刷代 2,254



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 11,385

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

安全・安心まちづくり事業

67,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

 のぼり旗購入代金 67,000 　670円ｘ100枚



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 67,000

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

「おおい史跡の手引き」発刊事業

37,972

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

天神社奉納額冊子印刷・製本代 37,972 　150部印刷・製本



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 37,972

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



〔運営交付金〕

（ 令和 年度 ）

※評価点について

6 No.1

地域の子供から高齢者まで幅広い世代の意見をきいて活動を計画することができたか。 3
活動に参加するみんなで話し合い活動計画を立てることができたか。 3
活動計画の目的・効果・内容などを地域住民に周知・共有できたか。
（活動の経費・理由・内容など） 3
計画段階からより多くの住民や団体が活動に参加できるような呼びかけができたか。
（広報手段・日程調整など） 3
活動中、地域住民が積極的に参加できる環境づくりができたか。
（男女共同参画の推進，地域の若者などに対して活動参加への積極的な呼びかけなど） 3
活動中、参加者や協力団体とお互いの特性を活かした役割分担ができたか。 3
活動中、地域住民や協力団体と協力して活動を進められたか。 3
活動の進み具合に応じて、臨機応変に対応できたか。 3
活動終了後、活動の成果や課題についてみんなで話し合うことができたか。 2
地域のニーズに合致した活動ができたか。 2
活動の成果や課題を共有し、今後の活動に向けて話し合うことができたか。 2
活動をとおして、地域の中でまちづくり協議会の周知と理解を深めることができたか。 2
活動終了後、活動の成果や課題を地域に地域に向けて周知することができたか。 2

４：よくできた　３：まあまあできた　２：あまりできなかった　１：全くできなかった

活動の成果 現状と課題

今後の活動の方向性・改善策

自己評価シート

協議会名 大井まちづくり協議会

活動名 ほたる舞う環境保全事業

活動目的

　生活排水や農業用水の浄化、吉田川にゲンジホタルが生息できる環境を保つ活動

活動内容

　年４回、１回あたり平均４０名が参加し、指導者の指示により、えひめAI-2の培養作業を実施、
１週間後参加者に配布する。

活動段階 評価項目 評価点

計画段階

実施段階

振り返り

　製作活動の場において、住民の交流の場になっている。 　今年度も、若干のコロナ感染症のため、大勢の人との製作ができな
かった。

　当協議会の地域には、下水道の整備がされてなく、生活環境を整備するため始めた事業で今後も継続して行
きたい。吉田川のゲンジボタルも年々減少しており、昔の環境に戻して行きたい。



〔運営交付金〕

（ 令和 年度 ）

※評価点について

6 No.2

地域の子供から高齢者まで幅広い世代の意見をきいて活動を計画することができたか。 2
活動に参加するみんなで話し合い活動計画を立てることができたか。 3
活動計画の目的・効果・内容などを地域住民に周知・共有できたか。
（活動の経費・理由・内容など） 2
計画段階からより多くの住民や団体が活動に参加できるような呼びかけができたか。
（広報手段・日程調整など） 2
活動中、地域住民が積極的に参加できる環境づくりができたか。
（男女共同参画の推進，地域の若者などに対して活動参加への積極的な呼びかけなど） 2
活動中、参加者や協力団体とお互いの特性を活かした役割分担ができたか。 2
活動中、地域住民や協力団体と協力して活動を進められたか。 2
活動の進み具合に応じて、臨機応変に対応できたか。 2
活動終了後、活動の成果や課題についてみんなで話し合うことができたか。 2
地域のニーズに合致した活動ができたか。 2
活動の成果や課題を共有し、今後の活動に向けて話し合うことができたか。 2
活動をとおして、地域の中でまちづくり協議会の周知と理解を深めることができたか。 2
活動終了後、活動の成果や課題を地域に地域に向けて周知することができたか。 2

４：よくできた　３：まあまあできた　２：あまりできなかった　１：全くできなかった

活動の成果 現状と課題

今後の活動の方向性・改善策

自己評価シート

協議会名 大井まちづくり協議会

活動名 広報紙発刊事業

活動目的

　道路沿いにのぼり旗を設置し、安全・安心のまちづくり。

活動内容

　地区内の危険個所を重点的に啓発用のぼり旗を支給支援する。

活動段階 評価項目 評価点

計画段階

実施段階

振り返り

　協議会の活動状況を住民に周知できた。 　新規事業ができなかったので話題に乏しかった。

　年４回、（６月・１０月・翌年１月及び３月）作成し、地域住民に配布する。



〔運営交付金〕

（ 令和 年度 ）

※評価点について

6 No.3

地域の子供から高齢者まで幅広い世代の意見をきいて活動を計画することができたか。 3
活動に参加するみんなで話し合い活動計画を立てることができたか。 2
活動計画の目的・効果・内容などを地域住民に周知・共有できたか。
（活動の経費・理由・内容など） 2
計画段階からより多くの住民や団体が活動に参加できるような呼びかけができたか。
（広報手段・日程調整など） 2
活動中、地域住民が積極的に参加できる環境づくりができたか。
（男女共同参画の推進，地域の若者などに対して活動参加への積極的な呼びかけなど） 2
活動中、参加者や協力団体とお互いの特性を活かした役割分担ができたか。 2
活動中、地域住民や協力団体と協力して活動を進められたか。 2
活動の進み具合に応じて、臨機応変に対応できたか。 2
活動終了後、活動の成果や課題についてみんなで話し合うことができたか。 3
地域のニーズに合致した活動ができたか。 3
活動の成果や課題を共有し、今後の活動に向けて話し合うことができたか。 2
活動をとおして、地域の中でまちづくり協議会の周知と理解を深めることができたか。 2
活動終了後、活動の成果や課題を地域に地域に向けて周知することができたか。 2

４：よくできた　３：まあまあできた　２：あまりできなかった　１：全くできなかった

活動の成果 現状と課題

今後の活動の方向性・改善策

自己評価シート

協議会名 大井まちづくり協議会

活動名 安全・安心まちづくり事業

活動目的

　道路沿いにのぼり旗を設置し、安全・安心のまちづくり。

活動内容

　地区内の危険個所を重点的に啓発用のぼり旗を支給支援する。

活動段階 評価項目 評価点

計画段階

実施段階

振り返り

　地域内の危険個所の把握ができた。 　台風等によりのぼり旗の破損した箇所の交換がスムーズに出来な
かった。

　地域の老人クラブ、女性会の方々と設置場所の再考など、協議して行くとともに、破損した場合の情報提供を
お願いする。　警察署（東大戸駐在所）ののぼり旗も同じ場所に設置していきたい。



〔運営交付金〕

（ 令和 年度 ）

※評価点について

6 No.4

地域の子供から高齢者まで幅広い世代の意見をきいて活動を計画することができたか。 3
活動に参加するみんなで話し合い活動計画を立てることができたか。 3
活動計画の目的・効果・内容などを地域住民に周知・共有できたか。
（活動の経費・理由・内容など） 2
計画段階からより多くの住民や団体が活動に参加できるような呼びかけができたか。
（広報手段・日程調整など） 2
活動中、地域住民が積極的に参加できる環境づくりができたか。
（男女共同参画の推進，地域の若者などに対して活動参加への積極的な呼びかけなど） 2
活動中、参加者や協力団体とお互いの特性を活かした役割分担ができたか。 2
活動中、地域住民や協力団体と協力して活動を進められたか。 2
活動の進み具合に応じて、臨機応変に対応できたか。 2
活動終了後、活動の成果や課題についてみんなで話し合うことができたか。 3
地域のニーズに合致した活動ができたか。 3
活動の成果や課題を共有し、今後の活動に向けて話し合うことができたか。 2
活動をとおして、地域の中でまちづくり協議会の周知と理解を深めることができたか。 2
活動終了後、活動の成果や課題を地域に地域に向けて周知することができたか。 3

４：よくできた　３：まあまあできた　２：あまりできなかった　１：全くできなかった

活動の成果 現状と課題

今後の活動の方向性・改善策

自己評価シート

協議会名 大井まちづくり協議会

活動名 「おおい史跡の手引き」発刊事業

活動目的 　小・中学生からお年寄りまで、大井に残る文化遺産に興味を高める。

活動内容
　「大井文化探訪の会」で調べたことを「大井の史跡・東大戸天神社奉納額の雑俳」にまとめら
れ、冊子として発刊し、地域住民・小学校。中学校の図書館に配布する。

活動段階 評価項目 評価点

計画段階

実施段階

振り返り

　小・中学生からお年寄りまで、大井に残る文化遺産に興味を高
める。

　住んでいる地域に愛着を持つこと。

　次年度は、「大井文化探訪の会」で調べたことを、「大井の文化財（総集編）ガイドブック」として発刊していきた
い。　
　総集編には、ガイドブックとして、地図を添付し場所を簡単に特定できるようにていきたい。


